
                                         

2023 年 9 月吉日  

協力業者各位   

                                        

博多港管理株式会社 

 

 

             弊社指定請求書様式変更のお知らせ 

 

 

 拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

 さて、弊社は 2023 年 10 月 1 日に開始される適格請求書等保存方式（インボイス制度）

に対応するため、指定請求書について下記の変更いたしました。 

 お手数をお掛けいたしますが、ご対応下さいますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

                    記 

 

■請求書の様式変更 

 

 変更点･･･インボイス制度に対応（登録番号記載欄、適用税率欄、税率毎に区分した消費

税額欄の追加） 

 

 

・インボイス対応の請求書の提出につきましては、2023 年 9 月分のご請求より提出可能で

す。 

・書類は、Microsoft Excel 形式、PDF 形式で作成されております。ダウンロードして、ご

利用下さい。 

・旧書式につきまして、10 月以降ご使用できませんのでご注意ください。 

  

                                      以上 


